
INSTITUTO DE TURISMO
Unidad de Estadística

Residentes Residentes Residentes Residentes Estancia
Total en en el Total en en el media

España extranjero España extranjero

Año 2014 4.502 2.809 1.692 32.858 15.713 17.144 7,30 30,31%

Año 2013 3.477 1.667 1.810 33.112 13.651 19.461 9,52 31,69%

29,48% 68,51% -6,52% -0,77% 15,11% -11,91% -23,36% -4,35%

Año 2014 505.334 133.822 371.512 3.693.196 508.976 3.184.220 7,31 57,62%

Año 2013 499.716 130.599 369.117 3.746.802 523.766 3.223.036 7,50 57,97%

1,12% 2,47% 0,65% -1,43% -2,82% -1,20% -2,53% -0,60%

Residentes Residentes Residentes Residentes
Total en en el Total en en el

España extranjero España extranjero

Año 2014 104.322 77.066 27.258 816.837 570.304 246.532

Año 2013 101.584 77.162 24.419 774.113 566.141 207.973

2,70% -0,12% 11,63% 5,52% 0,74% 18,54%

Año 2014 9.169.098 3.094.947 6.074.154 62.947.976 14.473.158 48.474.819

Año 2013 8.766.421 2.957.569 5.808.852 61.103.776 14.319.594 46.784.181

4,59% 4,64% 4,57% 3,02% 1,07% 3,61%

Fuente: Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos (INE)

Datos acumulados 2013/2014

REGIÓN DE MURCIA

Variación año anterior

ESPAÑA

Variación año anterior

Acumulado enero-noviembre
Número de viajeros Número de pernoctaciones

 2013 - 2014

Encuesta de Ocupación en Apartamentos Turísticos. Noviembre 2013-2014

Número de viajeros Número de pernoctaciones
Noviembre 2013 - 2014 Grado de 

ocupación 

Variación año anterior

REGIÓN DE MURCIA

Variación año anterior

ESPAÑA

 España - Región de Murcia

Evolución nº viajeros

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

enero

febrero
marzo abril

mayo
junio julio

agosto

se
ptie

mbre

octu
bre

novie
mbre

dicie
mbre

2013
2014


